1

证券代码：002053             证券简称：云南能投             公告编号：2019-117

云南能源投资股份有限公司监事会

2019年第八次临时会议决议公告

本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、监事会会议召开情况

云南能源投资股份有限公司（以下简称“公司”）监事会2019年第八次临时会议于2019

年11月29日以书面及邮件形式通知全体监事，于2019年12月6日17：00时在公司四楼会议室

以现场结合通讯方式召开。会议应出席监事五人，实出席监事五人。余庭康监事及杨继红

监事因工作原因以通讯方式参加本次会议。会议由监事会主席何娟娟女士主持，符合《公

司法》和《公司章程》的规定，会议召开合法有效。

二、监事会会议审议情况

（一）会议以5票同意，0票反对，0票弃权，通过了《关于对公司与云南能投居正产业

投资有限公司签署股权托管协议暨公司与云南省能源投资集团有限公司签署〈托管补充协

议（二）〉的决策程序进行审核监督的议案》

经审核，监事会认为，本次关联交易旨在解决公司与控股股东的同业竞争，增强上市

公司独立性，有利于维护公司利益，其决策程序符合有关法律、法规及公司章程的规定，

符合公司经营与发展的需要，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和非关

联股东利益的情形。

（二）会议以5票同意，0票反对，0票弃权，通过了《关于对云南省天然气有限公司及

其所属子公司使用云南省能源投资集团有限公司统借统贷国开行2500万元专项贷款的关联

交易的决策程序进行审核监督的议案》

经审核，监事会认为，云南省天然气有限公司及其所属子公司本次使用云南省能源投

资集团有限公司统借统贷国开行2500万元专项贷款的决策程序符合有关法律、法规及公司

 2

章程的规定，符合公司经营与发展的需要，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损

害公司和非关联股东利益的情形。

（三）会议以5票同意，0票反对，0票弃权，通过了《关于对公开挂牌转让云南云天化

联合商务有限公司3.4%股权形成关联交易的决策程序进行审核监督的议案》

经审核，监事会认为，本次关联交易由公开挂牌形成，关联交易的决策程序符合有关

法律、法规及公司章程的规定，没有违反公开、公平、公正的原则，不存在损害公司和非

关联股东利益的情形。

（四）会议以5票同意，0票反对，0票弃权，通过了《关于对红河能投天然气产业发展

有限公司向中国清洁发展机制基金管理中心申请6900万元委托贷款暨公司为其提供连带责

任保证的决策程序进行审核监督的议案》

经审核，监事会认为红河能投天然气产业发展有限公司此次向中国清洁发展机制基金

管理中心申请6900万元委托贷款暨公司为其提供连带责任保证的决策程序符合有关法律、

法规及公司章程的规定，符合公司天然气业务的发展需要，不存在违规担保的行为，不存

在损害公司及全体股东特别是中小股东利益的行为。

三、备查文件

公司监事会2019年第八次临时会议决议。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司监事会

2019年12月7日